
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-UBND Minh Long, ngày       tháng     năm 2025 

    

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chương trình “Đêm hội Trăng rằm”  

xã Minh Long năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh về 

triển khai thực hiện công tác trẻ em trên địa bàn tỉnh năm 2025; Công văn số 

817/SYT-CSXH ngày 14/8/2025 của Sở Y tế về việc tổ chức Tết Trung thu năm 

2025. Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích và tổ chức các hoạt động chăm sóc 

cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết trung thu năm 2025. UBND 

xã tổ chức chương trình “Đêm hội Trăng rằm” xã Minh Long năm 2025, với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm nâng cao nhận thức, vai trò trách nhiệm của gia đình, xã hội đối 

với công tác bảo vệ chăm sóc, giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho 

mọi trẻ em được tham gia các hoạt động. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực, bổ ích, giáo dục văn hóa truyền 

thống của dân tộc, tạo không khí hăng hái, đoàn kết bước vào năm học mới.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Địa điểm tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” xã Minh Long năm 2025: 
Tại Công viên Cây xanh xã Minh Long. 

2. Thời gian tổ chức: Đúng vào lúc 18 giờ 00 phút, ngày 06/10/2025 

(nhằm ngày 15/8 ÂL). 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Mời Lãnh đạo Đảng Ủy, HĐND, UBND xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo UBMTTQVN xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

- Số lượng trẻ em tham gia dự kiến hơn: 2.427 trẻ. 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung:  

Tổ chức văn nghệ và các hoạt động múa lân, phá cổ mang tính truyền 

thống dân tộc; có hơn 2.427 trẻ em được vui chơi, an toàn, lành mạnh. 

2. Chương trình 

- Ổn định tổ chức; 



2 

- Văn nghệ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND xã; 

- Tổ chức trò chơi cho trẻ em; 

- Tặng bánh kẹo cho trẻ em tham gia trò chơi. 

- Múa Lân; 

- Phá cỗ; 

- Kết thúc. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  

Từ nguồn ngân sách huyện và các nguồn huy động khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, ban ngành chuẩn bị tốt các nội dung liên 

quan đến công tác thực hiện chương trình “Đêm hội trăng rằm” xã Minh Long 

năm 2025. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức chương trình “Đêm hội trăng 

rằm” xã Minh Long năm 2025 diễn ra hiệu quả, thiết thực.  

2. Phòng Kinh tế  

Có trách nhiệm liên hệ với Công ty điện lực Nghĩa Hành đảm bảo nguồn 

điện nhằm phục vụ âm thanh, ánh sáng tại địa điểm tổ chức Chương trình “Đêm 

hội Trăng rằm” xã Minh Long năm 2025. 

Trên cơ sở dự toán của Phòng Văn hóa - Xã hội thẩm định kinh phí tổ 

chức chương trình “Đêm hội Trăng rằm” xã Minh Long năm 2025 trình UBND 

xã phê duyệt, hướng dẫn đơn vị thực hiện kinh phí đúng quy định. 

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công  

- Thông báo trên phương tiện thông tin đại chúng về thời gian, địa điểm tổ 

chức “Đêm hội Trăng rằm” xã Minh Long năm 2025 để trẻ em được biết và 

tham gia;  

- Cử phóng viên ghi hình đưa tin về chương trình. 

4. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã:  

Chỉ đạo Đoàn TNCS HCM huy động khoảng 40 đoàn viên tham gia để hỗ 

trợ phục vụ chương trình “Đêm hội Trăng rằm” xã Minh Long năm 2025; Hỗ trợ 

trang trí sân khấu và và các khâu tổ chức khác; Tập trung lực lượng phục vụ vào 

lúc 13 giờ 30 phút, ngày 06/10/2025 tại địa điểm tổ chức. 

5. Công an xã Minh Long:  
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Bố trí lực lượng đảm bảo công tác an ninh trật tự tại “Đêm hội Trăng rằm” 

xã Minh Long năm 2025. 

6. Các Trường học trên địa bàn xã 

- Giao cho Trường Mầm non Ánh Dương và Trường Tiểu học Long Hiệp 

mỗi trường Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại “Đêm hội trăng rằm”. 

Ưu tiên các tiết mục chủ đề về trung thu, thiếu nhi phù hợp với chương trình đêm 

hội trăng rằm. 

- Danh sách tiết mục văn nghệ chương trình “Đêm hội Trăng rằm” gửi về 

UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 30/9/2025. 

- Các trường trên địa bàn xã Thông báo cho các em học sinh được biết về 

chương trình “Đêm hội trăng rằm” xã Minh Long năm 2025 và tổ chức để học sinh 

tham gia đầy đủ. 

- Hỗ trợ công tác điều hành học sinh, đảm bảo an ninh trật tự trong chương 

trình. 

- Quản lý học sinh trong suốt quá trình tham gia chương trình. 

7. Trưởng các Thôn, Cộng tác viên trẻ em 

- Triển khai kế hoạch thông báo toàn thể phụ huynh và thiếu nhi trong 

thôn về thời gian, địa điểm, nội dung chương trình “Đêm hội Trăng rằm” năm 

2025. 

- Vận động phụ huynh đưa các các thiếu nhi tham gia chương trình tại 

điểm chung của xã. 

- Phối hợp cùng giáo viên, phụ huynh theo dõi quản lý các cháu trong suốt 

chương trình. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nội dung Kế 

hoạch này. Nếu có vướng mắc phản ánh về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã 

hội) để trao đổi, phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- TT: Đảng ủy, HĐND xã (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN, Tổ chức CT-XH xã; 

- Các phòng, đơn vị chuyên môn; 

- Công an, BCH QS xã; 

- Các Trường học trên địa bàn xã; 

- VP, PCVP; 
- Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Súc 
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